
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 23907/12.3.2024 
(Β’ 1758) κοινής υπουργικής απόφασης, αναφορι-
κά με τον καθορισμό ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης.

4 Κατανομή προσωπικού στo Ελληνικό Κέντρο Θα-
λασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) (Υπουργείο Ανά-
πτυξης).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ4α/
Γ.Π.οικ.36150/4.7.2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, της Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού Υγείας και του Υφυπουργού Υγείας, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4271).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 55478 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 23907/12.3.2024 

(Β’ 1758) κοινής υπουργικής απόφασης, αναφορι-

κά με τον καθορισμό ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 10 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), και 
ιδίως του άρθρου 24,

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

θ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ι) της υπ’ αρ. 23907/12.3.2024 (Β’ 1758) κοινής από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

ια) της υπ’ αρ. 449/19.03.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
στον Γενικό Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης της 
παράλληλης άσκησης των καθηκόντων του Γενικού Γραμ-
ματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 272).

2. Τις υπ’ αρ. 114/10.04.2024 και 135/24.04.2024 (ορθή 
επανάληψη) αποφάσεις της Κ.Ε.Δ.Ε.

3. Το υπ’  αρ. 2181/2024 έγγραφο της ΚΕΔΕ και το 
υπ’ αρ. 604/24.05.2024 έγγραφο της ΕΝΠΕ.

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/56/2024 εισήγηση δη-
μοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4392

44755



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44756 Τεύχος B’ 4392/26.07.2024

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά δύναται να προκληθεί επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη α) της ΚΕΔΕ ποσού 
ύψους τριακοσίων έξι χιλιάδων ευρώ (306.000,00 €), για 
την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 
ΚΑΕ 64.01.00.0000, 64.01.00.0002 και 64.01.00.0005 και 
β) της ΕΝΠΕ, ποσού ύψους ογδόντα έξι χιλιάδων τετρα-
κοσίων ευρώ (86.000,00 €), για την οποία υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 64.01., αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Η υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β’ 1758) κοινή υπουργική 

απόφαση τροποποιείται ως ακολούθως:
1. Στην παρ. 2 του άρθρου 1 προστίθεται τελευταίο εδά-

φιο και η παράγραφος διαμορφώνεται ως ακολούθως:
«2. Ειδικά για τους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερει-

ών Ιονίων Νήσων, Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου 
και τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, το ανώτατο 
όριο ορίζεται σε εκατόν ογδόντα (180) ημέρες. Οι Περι-
φερειακοί Σύμβουλοι μόνο όταν συμμετέχουν στα πάσης 
φύσης συλλογικά όργανα της Ένωσης Περιφερειών Ελ-
λάδας δικαιούνται, επιπλέον του ορίου της παρ. 1, εξήντα 
(60) ημέρες.».

2. Η παρ. 3 του άρθρου 1 αναριθμείται σε 4 και προ-
στίθεται νέα παρ. 3, ως ακολούθως:

«3. Ειδικά οι Δημοτικοί Σύμβουλοι όταν συμμετέχουν 
στα πάσης φύσης συλλογικά όργανα της Κεντρικής Ένω-
σης Δήμων Ελλάδας δικαιούνται, επιπλέον, του ορίου της 
παρ. 1, εκατό πενήντα (150) ημέρες.».

3. Στο άρθρο 2 προστίθεται τελευταίο εδάφιο ως ακο-
λούθως:

«Οι δαπάνες μετακίνησης βαρύνουν τον προϋπολο-
γισμό του φορέα που κάθε φορά εντέλλεται τη μετα-
κίνηση.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί
Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ    

Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./239/10057 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 33/2006 (Α’ 280) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, 
για την προκήρυξη θέσεων μελών Δ.Ε.Π. και μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Το υπό στοιχεία Φ1/55039/Ζ2/24-05-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση μέλους 
Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, στο Τμή-
μα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Ουρο-
λογία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44757Τεύχος B’ 4392/26.07.2024

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./242/11895 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπ’ αρ. 50/04-11-2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

13. Το υπ’  αρ. 39624οικ/20-06-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατόν είκοσι επτά (127) αποφοίτων της 
Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών (29η εκπαιδευ-
τική σειρά) στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, ως εξής:

- Σαράντα ενός (41) απόφοιτων για την κατεύθυνση 
της Διοικητικής Δικαιοσύνης,

- πενήντα επτά (57) αποφοίτων για την κατεύθυνση 
της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης,

- δεκατεσσάρων (14) αποφοίτων για την κατεύθυνση 
των Εισαγγελέων και

- δέκα πέντε (15) αποφοίτων για την κατεύθυνση των 
Ειρηνοδικών κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 24195οικ/
31-05-2022 (Γ’ 1278) κοινής απόφασης του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 
προκήρυξη του διαγωνισμού εκατόν είκοσι επτά (127) 
σπουδαστών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουρ-
γών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./236/9556 (4)
Κατανομή προσωπικού στo Ελληνικό Κέντρο Θα-

λασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) (Υπουργείο Ανά-

πτυξης). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας- Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Τα άρθρα 13α και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44758 Τεύχος B’ 4392/26.07.2024

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

12. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Δ.Υ./3123/20-05-2024 έγγραφο 
του Ελληνικού Κέντρου Θαλλασίων Ερευνών και το επι-
συναπτόμενο σχετικό με απόσπασμα ΔΣ της έγκρισης 
πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου για τη θέση του 
Ερευνητή Β’ βαθμίδας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ερευνητή Β’ 
βαθμίδας, στο Ινστιτούτο Ωκεανογραφίας του Ελληνικού 
Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών - ΕΛ.Κ.Ε.Θ.Ε. (Υπουργείο 
Ανάπτυξης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,18 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
 Στην υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.36150/4.7.2024 κοινή 

απόφαση του Υπουργού Υγείας, της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας και του Υφυπουργού Υγείας, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4271), 
στη σελίδα 43493, στον 3ο στίχο εκ των κάτω, διορθώ-
νεται:

το εσφαλμένο: «σε Γενικά Νοσοκομεία - Κέντρα Υγείας 
και Κέντρα Υγείας του Ε.Σ.Υ.»,

στο ορθό: «σε Γενικά Νοσοκομεία, Γενικά Νοσοκομεία - 
Κέντρα Υγείας και Κέντρα Υγείας του Ε.Σ.Υ.». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043922607240004*


		2024-07-26T12:07:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




